S. 3.

Etupnam.

eturnam indicit, & ecce manè ita horrea tritico repleta, ut vix ostium granari aperiri posset. Redierat per longum tempus similis calamitas, rursus Abbas ad Divam & ad preces reduxit monachos, dum manè Abbas celebraturus sacram altare accedit, vim auri ingentem in eo reperit, quod nemo inferre poterat, obso oppessulato, & custodiâ certâ. De Theodoro Archimandrita in ejus vita simile quid refert *Gregorius Presbyter*. Ad extremam inopiam cœnobium devenerat, in super ramorum feræ imminebant, in quam diem multitudo hospitum confluere solebat: jubet plenus fiducie Theodorus reliquias farinæ in altari D. Virginis deponi: & ecce postridiè triginta naves Cypriæ onustæ frumento ad monasterium appulerunt. Visitabat S. Petrus Thomas Carmelita quoddam Ordinis sui monasterium, uti est apud *Maraccium in Antiflit. Marianis* fol. 446; sed illud egestate fuit oppressum, sed dum orat S. Virginem, ab illa audivit: Nè timeas Petre, omnia necessaria tibi adjicientur. Posterâ die venit Angelus in specie mercatoris, qui tantum auri attulit, quantum ad sublevandas necessitates monasterij sufficeret, atque auro dato disparuit. Itaq; facit huc titulus, quæ dat illi *Diyus Bonæ*, in latrone Mamilla est orphanorum, & Consolatio affictorum. Vel quod monet *Ricardus*, à *S. Laur.* lib. 2. de laud. Virg. part. 1. Serviendum Mariæ, quia paustum subministrâ famelicis, & potum sicutiibus, unde de illa dici potest, sicut de Filio *psalm 54. 14.* Iacta cogitatum tuum in Dominam, & ipsa te enutriet, ipsa enim esurientes impletabit, & dat escam elurientibus. Et quod *idem lib. 1. cap. 2.* Dignitatem & efficaciam Nominis Mariæ videtur *Salomon* innuere dicens: *Melius nomen tuum,* quam divitiae multæ *Prov. 22.* Mariæ siquidem nomen longè melius, quam divisa corporales, quia melius angustiam relevat paupertatis.

Testimonia fulciat *bistoria*. Obsederat Hali Arabs Madritum ingentibus copijs, urbs fame presta, nè deditionem faceret, cui proxima erat, ad templum, & Virginis auxilium confugit; interim puer quidam per fodit aliquantum murum Ecclesie, & ecce triticum tantâ copiâ fluxit, ut non solùm ad multorum dierum alimoniam toti populo sufficeret, verum etiam ut in hostes possent plenis sacca effundere in signum suæ abundantiaræ, quo hostis percussus, statim recelsit. Hic desumptum ex actis ejusdem Ecclesie & picturis. Unde Mardonius tam subiecto (*Esther 2.*) ad fastigium tam sublime evafit? ad *Januam*, inquit scriptura Regis morabatur. Nostra Sacra Virgo teste Ecclesia est Regis alti Janua. Ultima tribus erat Benjamin, ramen dum terra dividitur *Josue 18.* prima forte exit. An quia scilicet matrem habuit *Rachelem*, quæ *Richardus lib. 4.* adumbrat *Deiparam*? *Oleo* Deus utebatur ad designandos Reges. Oleum est *Ambroſius cap. 3. instat. Virg.*